1

桃園市潛龍國民小學 113 學年度第二學期第十七次教師集會會議紀錄

時間：114年06月18日         下午1時0分

地點：視聽教室

出席人員：本校教職員

主席：游校長月鈴                              記錄：楊美蓉

壹、各處組報告：

  一、教務處：

   (一) 教學組長報告：

      1.發下作文抽查單，請於下週三6/25早自習時間，將抽查號碼的簿

        本，送至校史室，謝謝!

      2.發下本土語成績，如有遺漏請告知教學組。

      3.明、後天期末考，監考班級請往後移兩班。

      4.6月24日(二)一-五年級成績輸入截止日。

      5.6月25日(三)一-五年級上傳成績單(PDF格式)和進步獎名單。

       (路徑:ftp134-教務處-教學組-113-2學期成績單；ftp134-教務處-

        教學組-113-2學期進步獎名單)

       ◆雲端學務系統【提交】成績路徑說明:

        *教師相關-【平時成績授課老師】

        ★備註:需輸入科目為國.英.數.社.自/要選階段三

        *教師相關-【階段成績授課老師】

        ★備註:需輸入科目為國.英.數.社.自/期中考選階段一、期末考選

         階段二

       *教師相關-【學期成績授課老師】

        ★備註:需輸入科目為無定期考查之所有科目(校訂/彈性課程也要

         輸入成績)

  （二）設備組長報告：

      1.班級書箱請協助清點，於下週五6/27放學前送回圖書館木板區，

        請依照年級排放。

       （雜誌可發送給需要的學生，空箱需歸還圖書館）

      2.為鼓勵喜愛借書的學生，將於6/25（三）早上辦理與校長有約活動，

        將個別發放邀請卡給符合資格的學生。

2

      3.圖書館及行動書車皆服務到6/30（一），鼓勵學生進行借閱，但也

        請協助叮嚀做到妥善保管的責任。

  （三）註冊組長報告：

      1.註冊組預計6/25(三)下午1點召開編班會議：麻煩校長、四處室主

        任、各學年主任及輔導組長、教師會代表出席。

      2.教學組下週三要上傳成績單，所以出缺席下週一會進行一次結算。

  （四）教務主任報告：

      1.明、後兩天期末考，請導師在考前叮嚀孩子務必遵守考試的規定。

  二、學務處：

   (一) 衛生組長報告：

      1.感謝五年級老師協助指導學生支援六年級掃區，讓校園環境依然保

        持整潔。

      2.原訂下週二(6月24日)第2節進行全校的簿本回收，延到第3節進

        行。預計分成兩階段，從一、二、三年級開始進行，以免學生大排

        長龍，浪費時間等待。請大家盡量當天再丟大量紙類，以免資源回

        收室爆滿。

      3.預防熱傷害宣導的影片已放在校網公告，請老師利用期末早自習空

        閒時間讓學生觀看。

      4.期末大掃除時間，原則上低年級安排在下週(三)，中年級在下週

       (四)，高年級安排在下週(五)。若有課務安排問題，就請自行調整。

      5.請三、四年級中有保管打掃區域鑰匙盒及電蚊拍的班級，在結業式

        當天將之整理好，交回衛生組。

      6.校內拍攝的「從齒開始，咻進你心」影片，獲得教育部健康促進學

        校的校園健康主播評選佳作。感謝幼兒園徐麗雯老師和鍾欣桂老師

        的協助拍攝和剪輯。

   (二) 體育組長報告：

      1.下週四、五、六、日，女生躲避球隊要到宜蘭參加全國躲避球賽，

        在此幫女躲避球員請2天公假。

      2.下週二6/24中午12:30，請班際躲避球賽獲得前三名的四、五年級

        導師到中廊選購禮品。

3

  （三）訓育組長報告：

      1.期末才藝表演的日期6/24(二)：中年級是第一節，五年級是第二

        節。當天也替自治市團隊向老師請假2節課，他們要進行播音、主

        持、拍照、引導等工作。另外為了讓參加學生熟悉台上位置，熟悉

        音樂，6/20(五)第二節(考完試)下課時間，先請參加表演的學生到

        活動中心集合。

      2.中年級、五年級學習扶助測驗通過的獎狀，改在才藝表演開始前，

        在活動中心頒獎，為避免酷熱，學生久站於大操場，中年級請於當

        天08:30在活動中心集合，低年級學扶通過的獎狀維持在升旗時間

        頒獎。

      3.校園優惠券在6/23早上08:10~08:40至學務處購買。其中一種「九

        大主題任選三館」的優惠，每班買滿20張贈送一張；老師當天請

        學生來學務處前可以統計一下，若有獲贈請馬上告知訓育組，請廠

        商準備。

      4.暑期社團繳費截止日在6/20。另外暑期社團上課地點已張貼中廊，

        同時也放置在社團的網頁上。

  （四）生教組長報告：

      1.百年後門靠近樟樹那一排，請老師提醒學生盡量不要在那裡嬉戲，

        因為風大時，樹枝極有可能被吹到掉下來！

      2.近日發現早到的學生越來越多，在7點前就到校，有些孩子不太受

        控，無法留在內操場集中管理，所以請老師提醒學生盡量在7點半

        左右到校。

      3.家長提早到校接學生離開，請導師務必要確認其真實性。

  三、總務處：

   (一) 事務組長報告：

      1.校園樹木褐根病處理及安全注意事項說明，請宣導颳大風時，學生

        勿在大樹底下遊玩。

      2.下週五6/27早上8點到10點配送105套學生新課桌椅，請四個班

        級協助搬運。

      3.班級教室每天冷氣使用完畢，務必將冷氣卡拿開，以免自動開機。

      4.再次宣導放學要關門窗及觸控螢幕電源。

4

  四、輔導室：

   (一) 輔導組長報告：

      1.暑假學扶調查表今天已發下，麻煩老師在6/20(五)前收齊，下週二

        前會再發放上課通知單，請老師在6/27(五)前協助將通知單收回。

      2.今天下午召開期末學扶會議。

      3.麻煩大家在6/30(一)結業式前將輔導紀錄及逐年檢查表登錄到雲

        端學務系統，並將逐年檢查表收齊後交回輔導室。

   (二) 特教組長報告：

      1.會後請二、四年級班上有特殊生的老師，及新學年度三、五年級班

        上有特殊生的老師留下來召開舊生轉銜會議。

貳、主席報告：

      1.請老師在下班前務必關門窗、燈、冷氣、觸屏，所有與電相關的都

        要關上，以免引發火災。

      2.請特別關注一下樹木也是無情的，風大時請不要在樹下活動。如果

        發現校園內哪棵樹有異樣請立即通知學校。

      3.下學期開始，7:15以前就到學校的學生一律先通過申請，期末先發

        單子給家長申請，因為有特別原因要讓你的孩子早到學校，方便學

        校掌控好學生，以防早到的學生發生危險或衝突！

      4.提到觸控螢幕關閉的問題，觸控螢幕是可以設定定時器的，請老師

        學習一下這個功能，先設定好就不用擔心忘記關掉。

參、主席宣佈散會              下午1時 38 分

教務主任：               輔導主任：             幼兒園主任：

學務主任：               總務主任：             校長：

人事主任：               會計主任：